

Algemene informatie

Aanbesteding: Reliningen 2026-2029
Aanbestedende Dienst: Gemeente Roerdalen
Referentie: 2026-0415
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek deel 3 artikel 25 24 03 lid 02

Vraag:

Een garantie van 10 jaar op deelreparaties is niet reëel. De technische levensduur van deelreparaties bedraagt 10 tot 15 jaar. Hierbij is een garantie van 3 tot 5 jaar reëel. Ter vergelijking: bij totaalliners bedraagt de technische levensduur 50 tot 70 jaar en is de garantie ook 10 jaar. Het verzoek om dit artikel aan te passen.

Antwoord:

Dit wordt niet aangepast. Op de renovaties wordt een garantie gevraagd van 10 jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 aug 2026

Percelen:

P1 Reliningen 2026-2029

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek deel 3 art 01 01 06 lid 10

Vraag:

Dienen het Excel bestand en het ZSX bestand bij de aanbesteding ingediend te worden?

Antwoord:

De aannemer dient bij de aanbesteding het Excel bestand in te dienen. Binnen 5 werkdagen, na het daartoe ontvangen verzoek, dient de aannemer de ingevulde inschrijvingsstaat als ZSX-bestand in bij de directie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 aug 2026

Percelen:

P1 Reliningen 2026-2029

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek deel 2 posten onder 109

Vraag:

In de besteksposten onder hoofdpst 109 is opgenomen: "Voorzieningen treffen opdat op/in openbaar dan wel particulier eigendom geen overlast optreedt ten gevolge van belemmerde afstroming." Het is voor inschrijver niet duidelijk welke situaties en voorzieningen hiermee worden bedoeld. Graag toelichten en concreet aangeven welke werkzaamheden en voorzieningen de inschrijver in de betreffende eenheidsprijzen moet opnemen?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld dat wanneer u riolen afsluit en dit water geen kant op kan u dan bijv. de achterliggende strengen periodiek leegzuigt of een ompompinstallatie plaatst. Hiervoor zijn bestekposten opgenomen (pompen of tbs-posten)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 aug 2026

Percelen:

P1 Reliningen 2026-2029

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek deel 1 § 09

Vraag:

Hier geeft u aan dat de in te zetten voertuigen op het werk minimaal moeten voldoen aan de EURO-5 norm. In deel 3 (01 01 13 lid13) van het bestek geeft u aan dat de in te zetten voertuigen moeten voldoen aan de EURO-6 norm. Wat is juist?

Antwoord:

De in te zetten voertuigen dienen minimaal te voldoen aan de EURO-6 norm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 aug 2026

Percelen:

P1 Reliningen 2026-2029